[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 8, с. Александровское Томской области, 636760

Тел/факс (38255) 2-44-49, 2-55-65. E-mail: alsadm@tomsk.gov.ru
ОКПО 02377890, ИНН/КПП 7001000133 / 700101001

_____________________________________________________________________________

                                                    Протокол №8                                       от 27.12.2016 года.

Председательствующий: Крылов И.С.
при секретаре: Плешка А.Ф.
Члены комиссии: Кожакина Н.Г., Раитина Р.В., Силенко А.Г., Капатский Е.В., Герцен И.А.
                                    Повестка заседания  комиссии:

1. Об организации работы по обмену информацией между ОП №12 (по обслуживанию Александровского района) и ОГКУ «ЦЗН», о гражданах употребляющих ПАВ и состоящих на учете в ОГКУ «ЦЗН» и ОП №12  на территории Александровского района (обмен списками о лицах допускающих немедицинское потребление наркотических средств, трудоустройство данной категории граждан).

( Симон Д.В. начальник ОП №12, начальник ОГКУ «ЦЗН» Миронова М.А.).

2. Анализ работы в сфере профилактики социально- негативных явлений в общеобразовательных организациях Александровского района.
(начальник РОО Матвеева А.Ф.)

3. Об организации работы по обмену информацией между ОП №12 и наркологического кабинета, о гражданах употребляющих ПАВ и состоящих на учете в ОП №12, на территории Александровского района.

- количество выявленных лиц допускающих немедицинское потребление наркотических веществ за 2,3 квартал 2016 года.

– обмен списками о лицах допускающих немедицинское употребление наркотических веществ.

( Кожакина Н.Г., врач нарколог ОГАУЗ «АРБ», Симон Д.В., начальник ОП №12).
4. Обсуждение и рассмотрение проекта плана антинаркотической комиссии на 2017 год.

По первому вопросу: Об организации работы по обмену информацией между ОП №12 (по обслуживанию Александровского района) и ОГКУ «ЦЗН», о гражданах употребляющих ПАВ и состоящих на учете в ОГКУ «ЦЗН» и ОП №12  на территории Александровского района (обмен списками о лицах допускающих немедицинское потребление наркотических средств, трудоустройство данной категории граждан).

 (информация прилагается).
                                                    Комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.

2.Продолжить работу.
Срок: в течение 2017 года.
«за»- 7 чел.
   По второму вопросу: Анализ работы в сфере профилактики социально- негативных явлений в общеобразовательных организациях Александровского района.
(информация прилагается).
                                                     Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Антинаркотической комиссии Администрации Александровского района запросить информацию у Департамента общего образования Томской области  об итогах  проведения социально-психологического тестирования несовершеннолетних на основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 29.08.2016 года № 617- р на территории Александровского района.
3. Продолжить работу.

Срок: до конца  2016 года.
«за»-7 чел.
      По третьему вопросу: Об организации работы по обмену информацией между ОП №12 и наркологическим кабинетом, о гражданах употребляющих ПАВ и состоящих на учете в ОП №12, на территории Александровского района.

- количество выявленных лиц допускающих немедицинское потребление наркотических веществ за 2,3 квартал 2016 года.

– обмен списками о лицах допускающих немедицинское употребление наркотических веществ.

(информация прилагается).

                                                    Комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
2.Продолжить работу по обмену поступающей информации.
3.Антинаркотической комиссии Администрации Александровского района  организовать профилактические рейдовые мероприятия по выявлению торговых точек осуществляющих реализацию спиртосодержащей и табачной продукции несовершеннолетним.

4. Антинаркотической комиссии Администрации Александровского района организовать рейдовые мероприятия направленные на профилактику подростковой преступности в сфере незаконного оборота наркотических средств и ПАВ, с проверкой объектов массового пребывания населения.
Срок: В течение  2017 года ежеквартально.
«за»- 7 чел.
По четвертому вопросу: Обсуждение и рассмотрение проекта плана антинаркотической комиссии на 2017 год.

                                                    Комиссия решила:

1. Утвердить план Антинаркотической комиссии.
Срок: 1 квартал 2017 года.

«за» - 7 чел.
Председательствующий                                                                        И.С.Крылов
Секретарь                                                                                                А.Ф.Плешка